

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位 : 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0069 児童福祉事業収益	22,983,120	43,317,103	-20,333,983
		0075 障害福祉サービス等事業収益	3,039,106,999	2,901,708,302	137,398,697
		0083 医療事業収益	2,621,630,538	2,526,782,355	94,848,183
		0072 保育事業収益	65,633,835	70,650,230	-5,016,395
		0089 経常経費寄附金収益	1,795,027	3,957,130	-2,162,103
		サービス活動収益計(1)	5,751,149,519	5,546,415,120	204,734,399
	費用	0015 人件費	4,199,431,766	4,030,172,558	169,259,208
		0016 事業費	716,498,987	699,042,332	17,456,655
		0017 事務費	578,238,329	529,743,268	48,495,061
		0027 減価償却費	448,744,640	492,594,188	-43,849,548
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-347,880,263	-353,811,413	5,931,150
0029 徴収不能額		0	3,400	-3,400	
サービス活動費用計(2)	5,595,033,459	5,397,744,333	197,289,126		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		156,116,060	148,670,787	7,445,273	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	5,732	4,316	1,416
		0098 その他のサービス活動外収益	35,574,224	47,655,793	-12,081,569
		サービス活動外収益計(4)	35,579,956	47,660,109	-12,080,153
	費用	0033 支払利息	1,924,069	2,336,122	-412,053
		0038 その他のサービス活動外費用	7,103,048	7,005,215	97,833
		サービス活動外費用計(5)	9,027,117	9,341,337	-314,220
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		26,552,839	38,318,772	-11,765,933	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		182,668,899	186,989,559	-4,320,660	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	11,043,766	13,661,960	-2,618,194
		0104 固定資産売却益	0	61,259	-61,259
		特別収益計(8)	11,043,766	13,723,219	-2,679,453
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	925,366	446,968	478,398
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	11,043,766	13,661,960	-2,618,194
		特別費用計(9)	11,969,132	14,108,928	-2,139,796
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-925,366	-385,709	-539,657	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		181,743,533	186,603,850	-4,860,317	
法人税、住民税及び事業税(12)		541,000	555,000	-14,000	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		181,202,533	186,048,850	-4,846,317	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		554,556,177	334,507,327	220,048,850
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		735,758,710	520,556,177	215,202,533
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		0	34,000,000	-34,000,000
	その他の積立金積立額(19)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		735,758,710	554,556,177	181,202,533